

CM-Aqua Technologies ApS

Agern Alle 5A, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 34 71 25 49

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2023

Dirigent:

.....
Asbjørn Reinkind

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	CM-Aqua Technologies ApS
Adresse, postnr., by	Agern Alle 5A, 2970 Hørsholm
CVR-nr.	34 71 25 49
Stiftet	1. oktober 2012
Hjemstedskommune	Hørsholm
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Asbjørn Reinkind, formand Mogens Stentebjerg Robert Lundli Hunstad Sebastian Greve Sunde Caroline Bakalovic Kjekslis
Direktion	Mikael Denhardt Nielsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i fremstilling og salg af vandrensningssystemer til dambrug samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 5.933.373 kr. mod et overskud på 11.668.230 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 25.368.871 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	13.858.633	19.295.859
2	Personaleomkostninger	-5.853.601	-4.257.067
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-74.009	-44.124
	Resultat før finansielle poster	7.931.023	14.994.668
	Finansielle indtægter	2.300	60.940
	Finansielle omkostninger	-205.318	-89.113
	Resultat før skat	7.728.005	14.966.495
3	Skat af årets resultat	-1.794.632	-3.298.265
	Årets resultat	5.933.373	11.668.230
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	5.933.373	11.668.230
		5.933.373	11.668.230

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	417.979	491.988
		<u>417.979</u>	<u>491.988</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.507.440	8.507.440
		<u>8.507.440</u>	<u>8.507.440</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.925.419</u>	<u>8.999.428</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.074.213	936.211
	Forudbetalinger for varer	1.487.952	0
		<u>2.562.165</u>	<u>936.211</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.708.293	11.057.483
	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.413.181	4.867.950
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.275.100	205.146
	Andre tilgodehavender	158.716	1.148.895
	Periodeafgrænsningsposter	188.195	848
		<u>17.743.485</u>	<u>17.280.322</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.729.437</u>	<u>4.539.982</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.035.087</u>	<u>22.756.515</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>34.960.506</u></u>	<u><u>31.755.943</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.001	80.001
	Overført resultat	25.288.870	19.355.497
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	25.368.871	19.435.498
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.344.004	496.012
	Hensatte forpligtelser i alt	1.344.004	496.012
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	19.920	10.660
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	76.844	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.423.547	2.707.332
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.743.145	1.544.470
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.311.913	4.059.089
	Skyldig selskabsskat	160.655	2.570.561
	Anden gæld	511.607	932.321
		8.247.631	11.824.433
	Gældsforpligtelser i alt	8.247.631	11.824.433
	PASSIVER I ALT	34.960.506	31.755.943

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.001	7.687.267	12.000.000	19.767.268
Overført via resultatdisponering	0	11.668.230	0	11.668.230
Udloddet udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Egenkapital 1. januar 2022	80.001	19.355.497	0	19.435.498
Overført via resultatdisponering	0	5.933.373	0	5.933.373
Egenkapital				
31. december 2022	80.001	25.288.870	0	25.368.871

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CM-Aqua Technologies ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til en standardkurs på transaktionsdagen. Valutakursdifferencer, der opstår mellem standardkursen og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Standardkursen tilpasses, hvis der opstår væsentlige forskelle til dagskursen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og vare under fremstilling, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-10 år
---	---------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	5.193.470	4.023.889	
Pensioner	570.436	170.014	
Andre omkostninger til social sikring	68.456	43.496	
Andre personaleomkostninger	21.239	19.668	
	<u>5.853.601</u>	<u>4.257.067</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>7</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	946.640	3.142.561	
Årets regulering af udskudt skat	847.992	155.704	
	<u>1.794.632</u>	<u>3.298.265</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022		<u>779.850</u>	
Kostpris 31. december 2022		<u>779.850</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		287.862	
Årets afskrivninger		74.009	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>361.871</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>417.979</u>	
5 Finansielle anlægsaktiver			
kr.		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2022		<u>8.507.440</u>	
Kostpris 31. december 2022		<u>8.507.440</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>8.507.440</u>	
Tilknyttede virksomheder			
Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Ratz Aqua & Polymer Technik GmbH	GmbH	Tyskland	100,00 %
CM Aqua AS	AS	Norge	100,00 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 42 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 6 måneder. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 260 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 26 måneder.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Fynske Bank har selskabet stillet virksomhedspant på 1 mio. kr. i anlægsaktiver, varelager og tilgodehavender fra salg, som udviser en bogført værdi på 9.688 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Robert Lundli Hundstad

Bestyrelse

På vegne af: CM-Aqua Technologies ApS

Serienummer: 9578-5998-4-1199607

IP: 212.55.xxx.xxx

2023-05-12 10:11:48 UTC



Mikael Denhardt Nielsen

Direktør

På vegne af: CM-Aqua Technologies ApS

Serienummer: 9cfd6fcc-e20e-45d6-a4b1-15d811ef4db7

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-05-12 10:40:01 UTC



Mogens Stentebjerg

Bestyrelse

På vegne af: CM-Aqua Technologies ApS

Serienummer: dfd2a7aa-9ee2-4490-8ed4-c58eabe821be

IP: 80.161.xxx.xxx

2023-05-13 06:00:48 UTC



Sebastian Greve Sunde

Bestyrelse

På vegne af: CM-Aqua Technologies ApS

Serienummer: 9578-5999-4-2645565

IP: 188.95.xxx.xxx

2023-05-14 14:55:28 UTC



Asbjørn Reinkind

Dirigent

På vegne af: CM-Aqua Technologies ApS

Serienummer: 9578-5995-4-106558

IP: 51.174.xxx.xxx

2023-05-14 20:09:27 UTC



Asbjørn Reinkind

Bestyrelsesformand

På vegne af: CM-Aqua Technologies ApS

Serienummer: 9578-5995-4-106558

IP: 51.174.xxx.xxx

2023-05-14 20:09:27 UTC



Penneo dokumentnøgle: WH0EO-EGMF2-LIESF-OY2YK-T4I0H-NCL16

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Caroline B Kjekslı

Bestyrelse

På vegne af: CM-Aqua Technologies ApS

Serienummer: 9578-5998-4-808127

IP: 77.16.xxx.xxx

2023-05-15 12:03:23 UTC



Henrik S. Meldahl

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980915158

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-05-15 13:23:29 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>